UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:    268         /TB-SGDĐT

V/v Thi giáo viên dạy giỏi THCS

toàn tỉnh lần thứ VIII năm 2020.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày   13    tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO SỐ 2

                     Kính gửi:

                                          - Các phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

                                          - Các trường trực thuộc có cấp THCS;

                                          - Các trường THCS đặt địa điểm thi.

Để chuẩn bị tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp THCS lần thứ VIII năm

2020, Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế thông báo đến các đơn vị những

vấn đề liên quan đến Hội thi như sau:

1. Chương trình dạy phần thi thực hành:

Thuộc tuần từ 16/3/2020 đến 21/3/2020 theo tình hình thực tế dạy học.

2. Các đơn vị đặt điểm thi: Sở GDĐT quyết định chọn các đơn vị sau để tổ

chức các phần thi:

THCS Nguyễn Tri Phương

THCS Nguyễn Chí Diểu

THCS Chu Văn An

THCS Thống Nhất

THCS Phạm Văn Đồng

THCS Trần Cao Vân

 3. Lịch làm việc (dự kiến):

Ngày, tháng,

năm

Thời

gian
Nội dung - Thành phần Địa điểm

Thứ Hai

(24/02/2020)

Các đơn vị đặt điểm thi nộp Kế hoạch dạy

học tuần từ 16/3/2020 đến 21/3/2020 (tất

cả các khối lớp thuộc 13 môn) về phòng

GDTrH.

Phòng

GDTrH

Thứ Năm

(05/3/2020)

8g 00

Bốc thăm bài dạy (Hiệu trưởng/Hiệu phó

bốc thăm thay cho GV dự thi).

Nộp văn bản của mỗi giáo viên về biện

pháp góp phần nâng cao chất lượng công

tác giảng dạy (mỗi giáo viên nộp 3 bản).

Hội trường

Sở

10g 00
Họp tổ chức (Ban Tổ chức, Ban Giám khảo

và 6 đơn vị đặt địa điểm thi).

Thứ Hai

(09/3/2020)
7g 30

 Khai mạc Hội thi.

(Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Hiệu

trưởng/Hiệu phó, GV dự thi).

THCS

Nguyễn Tri

Phương

14h00-

17h00

 GV trình bày một biện pháp góp phần nâng

cao chất lượng công tác giảng dạy của cá

nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang

làm việc.

 - THCS Nguyễn Tri Phương: Tiếng Anh,

Sinh học.

- THCS Chu Văn An: Ngữ văn, Lịch sử,

GD Công dân.

- THCS Thống Nhất: Vật lí, Tin học.

- THCS Phạm Văn Đồng: Địa lí, Toán, Mĩ

thuật.

- THCS Trần Cao Vân: Âm nhạc, Hóa học.

Các địa

điểm thi

theo phân

công

Thứ Ba

(10/3/2020)

7h30-11h

30

14h00-

17h00

GV trình bày một biện pháp góp phần nâng

cao chất lượng công tác giảng dạy của cá

nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang

làm việc.

- THCS Nguyễn Tri Phương: Tiếng Anh,

Sinh học.

- THCS Chu Văn An: Ngữ văn, Lịch sử,

GD Công dân.

- THCS Thống Nhất: Vật lí, Tin học.

- THCS Phạm Văn Đồng: Địa lí, Toán, Mĩ

thuật.

- THCS Trần Cao Vân: Âm nhạc, Hóa học.

Các địa

điểm thi

theo phân

công

Thứ Tư

(11/3/2020)

7h30-11h

30

14h00-

17h00

GV trình bày một biện pháp góp phần nâng

cao chất lượng công tác giảng dạy của cá

nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên đang

làm việc.

 - THCS Nguyễn Tri Phương: Tiếng Anh,

Sinh học.

- THCS Chu Văn An: Ngữ văn, Lịch sử,

GD Công dân.

- THCS Thống Nhất: Vật lí, Tin học.

- THCS Phạm Văn Đồng: Địa lí, Toán, Mĩ

thuật.

- THCS Trần Cao Vân: Âm nhạc, Hóa học.

Các địa

điểm thi

theo phân

công

Từ thứ Hai

(16/3/2020)

đến thứ Bảy

(21/3/2020)

Thi thực hành: Địa điểm bố trí các môn

thi:

- THCS Nguyễn Tri Phương: Tiếng Anh,

Sinh học, GD Thể chất, Vật lí, Tin học.

- THCS Nguyễn Chí Diểu: Địa lí, Ngữ văn,

Toán, Mĩ thuật.

- THCS Chu Văn An: Tiếng Anh, Sinh học,

GD Thể chất, Vật lí, Tin học.

- THCS Thống Nhất: Lịch sử, GD Công

dân, Âm nhạc, Hóa học.

Các địa

điểm thi

theo phân

công

- THCS Phạm Văn Đồng: Địa lí, Ngữ văn,

Toán, Mĩ thuật.

 - THCS Trần Cao Vân: Lịch sử, GD Công

dân, Âm nhạc, Hóa học.

Thứ Sáu

(27/3/2020)
8g 00 Họp Ban Tổ chức Hội thi. Phòng họp 1

Thứ Hai

(30/3/2020)
8g  00

Tổng kết Hội thi.

(Thành phần như Khai mạc)

THCS

Nguyễn Tri

Phương

* Riêng đối với môn Giáo dục Thể chất, phần thi trình bày một biện pháp

góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy sẽ diễn ra vào 3 ngày 23, 24,

25/3/2020 tại THCS Nguyễn Tri Phương theo khung giờ như trên.

4. Cách thức bốc thăm lịch thi.

4.1. Đối tượng bốc thăm:

Hiệu trưởng/ Hiệu phó của đơn vị có giáo viên dự thi.

4.2. Thời gian, địa điểm:

8h00 phút ngày thứ năm 5/3/2020 tại Hội trường Sở.

4.3. Cách thức:

- Bốc thăm theo môn.

- Bì thư (thăm) là một tờ giấy có hai mặt: mặt trước có in số và chỗ trống để

điền thông tin giáo viên bốc thăm và giáo viên giảng dạy (tên, đơn vị, số điện

thoại, địa chỉ email…); mặt trong in thông tin về tiết dạy (trường, lớp, tiết, thời

gian, bài dạy…).

- Người bốc thăm điền đủ mọi thông tin ngay trên phong bì đã bốc trúng, kí

vào phong bì và biên bản bốc thăm rồi nộp lại cho Ban tổ chức.

- Chuyên viên bộ môn chịu trách nhiệm thông báo cho các đơn vị thông tin về

tiết dạy cụ thể không quá 2 ngày trước ngày thi thực hành. Thông tin sẽ được

chuyển qua đường thông báo của Sở.

5. Yêu cầu các trường THCS đặt điểm thi trên địa bàn thành phố Huế.

- Cung cấp Thời khóa biểu cụ thể các môn thi thực hành được đặt tại trường

(tất cả các khối lớp thuộc 13 môn) về phòng GDTrH trước ngày 24/2/2020 bằng

văn bản giấy và qua địa chỉ email: quynhmyhbt@gmail.com

- Dạy và học tuần từ 16/3/2020 đến 21/3/2020 theo Thời khóa biểu đã gửi

cho phòng GDTrH.

- Treo băng-rôn: “Chào mừng quý Thầy Cô giáo về tham dự Hội thi Giáo

viên dạy giỏi THCS tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ VIII năm 2020” ở cổng

trường; chuẩn bị phòng chờ, thời khóa biểu và sơ đồ lớp dạy thi cho Ban Giám

khảo và giáo viên dự thi.

mailto:quynhmyhbt@gmail.com

       Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiên cứu kĩ các nội dung trên

để triển khai đúng tiến độ chung. Nếu có vấn đề chưa rõ, đề nghị các trường phản

hồi về Sở qua phòng GDTrH (sđt: Ô. Mai Anh Ngọc: 0905 925 416; B. Tôn Nữ

Quỳnh My: 0972 438 521) để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận:                                                                           GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

                                                                                         Nguyễn Tân

		2020-02-13T08:15:02+0700